
     COMUNE DI MUCCIA
                                           (PROVINCIA DI MACERATA)

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N.123
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  41 DEL  11-04-2018

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:SISMA 2016 "Lavori di messa in sicurezza di immobile residenziale privato sito
in Via Cavalieri di Vittorio Veneto nel Comune di Muccia - Fg. 7 P.lla 92"
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO [(CIG. Progettazione e D.L. Z131FE5C95)
(CIG. Lavori ZF52057A6B)]

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  undici del mese di aprile, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto l'art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267/2000, il
quale disciplina l'attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi
definiti con atti di indirizzo dall'organo politico;

Visto il decreto del Sindaco n.4 del 06/06/2016 con il quale il geom. Marco Piccioni è stato
nominato Responsabile del Servizio “Lavori Pubblici, Ambiente, Gestione e Manutenzione dei beni” e
richiamato il decreto del Sindaco n. 5 del 29/08/2017, con il quale in caso di assenza del
Responsabile, al fine di assicurare il regolare svolgimento degli adempimenti, viene sostituito dal
Sindaco Mario Baroni;

Vista l’ordinanza n. 388 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Protezione
Civile del 26/08/2016 ad oggetto “Primi interventi urgenti di protezione civile conseguenti
all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria ed
Abruzzo il 24/08/2016”;

Vista l’ordinanza n. 400 del 31/10/2016 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento
della Protezione Civile ad oggetto “ulteriori interventi urgenti di protezione civile conseguenti agli



eccezionali eventi sismici che hanno colpito il territorio delle regioni Lazio, Marche, Umbria ed Abruzzo
a partire dal giorno 24/08/2016”;

Visto il D.L. 189/2016 convertito in L. 229/2016 e la Circolare della Presidenza del Consiglio dei
Ministri CG/TERAG16/00720358 inerente la procedura per la realizzazione delle opere provvisionali
(puntellamenti e demolizioni);

Visto, inoltre, gli indirizzi emanati dal Dipartimento Protezione Civile, nella persona del capo
dipartimento, Fabrizio Curcio, prot. n. UC/TERAG16/0044298 DEL 03/06/2016, dai quali si evince che
“le categorie di spesa che possono essere considerate assentibili ai fini del rimborso, purché riferite
con stretto nesso di causalità alla fase emergenziale in atto e comunque finalizzate alle attività”;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 21.04.2017 riguardante “interventi di somma
urgenza e messa in sicurezza edifici in località Massaprofoglio, Costafiore e Muccia capoluogo”;

Visto l’art 5 comma 3 della predetta ordinanza 388 del 26.08.2016 in cui è previsto che “per
l’espletamento delle attività previste dalla presente ordinanza i soggetti di cui all’articolo 1, comma 1,
posso avvalersi, ove ricorrano i presupposti, delle procedure di cui agli art. 63 e 163 del D.Lgs 50/2016
in materia di contratti pubblici relativi a lavori servizi e forniture (Codice). A tal fine, il limite di cui al
comma 1 dell’art 163, ai sensi di quanto previsto dal comma 8 del medesimo articolo, per i soli
contratti pubblici di lavori è stabilito in euro 400.000,00”;

Richiamati integralmente i seguenti atti:

Determina del Responsabile del Servizio n.119 del 19.09.2017 con cui è stato affidato
l’incarico di Progettazione e Direzione dei Lavori all’Ing. Cristina Compagnucci per la somma
presunta di €.2.000,00 oltre I.V.A. e CNPAIA (CIG Z131FE5C95);

Determina del Responsabile del Servizio n.139 del 23.10.2017 con cui sono stati affidati i lavori
alla ditta GCT ECO-CONSULTING di Tiziano Turchetti con sede in via Cavour n. 7, 62034
Muccia (MC) per l’importo di €.23.159,85 oltre I.V.A. di legge (CIG: ZF52057A6B);

Determina del Responsabile del Servizio n. 35 del 24.03.2018 con la quale veniva
approvato lo stato finale dei lavori e il C.R.E;

Preso atto che:

La ditta GCT ECO-CONSULTING SRL ha presentato regolare Fattura n. 7/PA del 21.03.2018
dell’importo di €.23.139,60 oltre I.V.A. del 10% di €.2.313,96 per un totale di €.25.453,56
relativa ai lavori di contratto;
La ditta GCT ECO-CONSULTING SRL ha presentato regolare Fattura n. 6/PA del 21.03.2018
dell’importo di €.296,51 oltre I.V.A. del 22% di €.65,23 per un totale di €.361,74 relativa ai
lavori a giornata;
L’Ing. Cristina Compagnucci ha presentato regolare Fattura n. 2-2017-PA del 20.12.2017
dell’importo di €.1.438,46 oltre CNPAIA di €.57,54 per un totale di €.1.496,00 relativa
Progettazione e Direzione Lavori di Contratto;

Preso atto che l’impresa GCT ECO-CONSULTING di Tiziano Turchetti con sede in via Cavour
n. 7, 62034 Muccia (MC), P. IVA. 01602790436 e C.F. TRCTZN80D16B474D ha modificato la propria
denominazione sociale in  GCT ECO-CONSULTING SRL con sede in via Cavour n. 7, 62034 Muccia
(MC), P. IVA. 01963710437 come da atto costitutivo redatto dal notaio Pierdominici Cesare, n.
repertorio 36669/15271;

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 41 del 11-04-2018
-  pag. 2  -



Visto che il tecnico professionista, L’Ing. Cristina Compagnucci risulta essere in  regola con i
contributi previdenziali e assicurativi come da Protocollo Inarcassa 0383319 del 06.04.2018;

Vista la regolarità contributiva dell’impresa GCT-ECO CONSULTING SRL Protocollo
INPS_9180508 del 09.01.2018 valido fino al 09.05.2018;

Considerato che:

Con Determina del Responsabile del Servizio n. 119 del 19.09.2017 è stato assunto regolare
impegno di spesa n. 236-2017 pari a €.2.000,00 al capitolo 900/1 del bilancio;
Con Determina del Responsabile del Servizio n. 35 del 24.03.2018 è stato assunto regolare
impegno di spesa n. 68-2018 pari a €.26.390,68 al capitolo 900/1 del bilancio;

Dato atto dell’attestazione della copertura finanziaria effettuata da parte del responsabile del
servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Ritenuto che:

Il credito dell’Impresa è pari ad €.23.139,60 oltre I.V.A. del 10% per complessivi €.25.453,56
per i lavori in contratto più €.296,51 oltre I.V.A. del 22% per complessivi €.361,74 per lavori a
giornata;
Il credito del tecnico incaricato è pari ad €1.438,46 oltre CNPAIA 4% per complessivi

€.1.496,00 per la progettazione e direzione lavori.

e di dover liquidare tali somme;

Visto:
Lo Statuto Comunale e il Regolamento di Contabilità;
Il D.Lgs. 267/2000;
Il D.Lgs. 50/2017 art. 36,125;

D E T E R M I N A

Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del1.
presente atto;

Di liquidare e pagare:2.

La fattura n. 7/PA del 21.03.2018 dell’importo di €.23.139,60 oltre I.V.A. del 10% di
€.2.313,96 per un totale di €.25.453,56 alla ditta GCT ECO-CONSULTING SRL a saldo
dei lavori di contratto;
La fattura n. 6/PA del 21.03.2018 dell’importo di €.296,51 oltre I.V.A. del 22% di €.65,23 per
un totale di €.361,74 alla ditta GCT ECO-CONSULTING SRL a saldo dei lavori a giornata;
La fattura n. 2-2017-PA del 20.12.2017 dell’importo di €.1.438,46 oltre CNPAIA di €.57,54
per un totale di €.1.496,00 all’Ing. Cristina Compagnucci a saldo della progettazione e
direzione lavori;

Di accantonare provvisoriamente la somma di €. 575,38 riferito all’art. 113 del D.Lgs. 50/20163.
di cui alla Determinazione del Responsabile del Servizio n. 35 del 24.03.2018, sul capitolo di
entrata n. 373, nelle more della necessaria regolamentazione della materia da parte dell’Ente;

Di imputare la somma al Cap. 900/1 del bilancio:4.
COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 41 del 11-04-2018

-  pag. 3  -



Impegno di spesa n. 236-2017 per gli oneri riferiti alla progettazione e direzione lavori;
Impegno di spesa n. 68-2018 per gli oneri riferiti all’esecuzione dei lavori;

Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente, ai sensi e per5.
effetti del D.Lgs. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di informazioni da
parte delle Pubbliche Amministrazioni”.

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 41 del 11-04-2018
-  pag. 4  -



22,00%

Liquidazione n.    99 del 11-04-2018     CIG

Beneficiario       2590 GCT ECO-CONSULTING SRL

Totale ritenute documento           296,51            65,23

Missione Programma 5° livello 11.02-1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Causale

     2590 GCT
ECO-CONSULTING
SRL

IT78X08456691500000
50100016

7/PA del
21-03-2018

      25.453,56     25.453,56 ZF52057A6B 21-03-2018

Quietanza bonifico bancario IT78X0845669150000050100016 IBAN IT78X0845669150000050100016

                                          Ritenute documento

SISMA 2016 "Lavori di messa in sicurezza di immobile residenziale privato sito in Via Cavalieri di Vittorio Veneto nel Comune di
Muccia - Fg. 7 P.lla 92" LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO [(CIG. Progettazione e D.L. Z131FE5C95) (CIG. Lavori ZF52057A6B)]

 SPLIT ISTITUZIONALE 10        23.139,60        2.313,96 10,00%

Su Impegno N°       del 24-03-2018 a Competenza  approvato con Atto n.    106 Determinazioni Demograf. del 24-03-2018 avente per oggetto
SISMA 2016: "Lavori di messa in sicurezza di immobile residenziale privato sito in Via Cavalieri di Vittorio Veneto nel Comune di Muccia -
Fg. 7 P.lla 92" APPROVAZIONE ATTI DI CONTABILITA' FINALE, C.R.E. [(CIG. Progettazione e D.L. Z131FE5C95) (CIG.

Totale ritenute documento        23.139,60         2.313,96

Fornitore Quietanza

Liquidazione n.   100 del 11-04-2018     CIG

Documento Importo

Su Impegno N°       del 11-12-2017 a Residuo 2017 approvato con Atto n.    297 Determinazioni Uff.Tecnic del 19-09-2017 avente per oggetto
SISMA 2016 - Affidamento incarico all'Ing. Cristina Compagnucci per la progettazione e la direzione lavori della messa in sicurezza relativa
all'edificio residenziale privato contraddistinto catastalmente al Foglio n° 7, part. 92 sito nel Comune di M

Importo liquidato CIG

Missione Programma 5° livello 11.02-1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Data scadenza

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n.
267/2000 e smi.
Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile come da
prospetto allegato

Capitolo        900 Articolo     1 SISMA 2016 - ORDINANZA D.P.C. N 388 DEL 24.08.2016 PRONTO INTERVENTO - MANUTENZIONE ORDINARIA
E RIPARAZIONI (E. 161/1)

Importo

Causale SISMA 2016 "Lavori di messa in sicurezza di immobile residenziale privato sito in Via Cavalieri di Vittorio Veneto nel Comune di
Muccia - Fg. 7 P.lla 92" LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO [(CIG. Progettazione e D.L. Z131FE5C95) (CIG. Lavori ZF52057A6B)]

     2590 GCT
ECO-CONSULTING
SRL

IT78X08456691500000
50100016

Importo €.                            1.496,00

6/PA del
21-03-2018

         361,74

Beneficiario       2584 Compagnucci Cristina

       361,74 ZF52057A6B

Quietanza bonifico bancario IBAN IT65H0845668830000020154902

21-03-2018

€.                           25.815,30

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

                                          Ritenute documento

Capitolo        900 Articolo     1 SISMA 2016 - ORDINANZA D.P.C. N 388 DEL 24.08.2016 PRONTO INTERVENTO - MANUTENZIONE ORDINARIA
E RIPARAZIONI (E. 161/1)

 SPLIT ISTITUZIONALE 22           296,51           65,23

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area
Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti.

Muccia, 11-04-2018

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 41 del 11-04-2018
-  pag. 5  -

(Marco Piccioni)



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal
11-04-2018                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.
.

___________________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, 11-04-2018.

======================================================================

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( Marco Piccioni)

F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE
 SILVANO SECCACINI

       1.496,00      1.496,00 Z131FE5C95

Muccia, 11-04-2018

     2584 Compagnucci
Cristina

IT65H08456688300000
20154902

000002-2017-PA del
20-12-2017

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 41 del 11-04-2018
-  pag. 6  -

(Mario Baroni)

http://www.comune.muccia.mc.it/

